
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Smluvní strany: 
 
Hotel Broušek s.r.o. 
Sloup 248 
679 13  Sloup 
zastoupená jednatelem Liborem Zouharem 
IČO: 28266366, DIČ: CZ28266366 
bankovní spojení: XXXXXX 
číslo účtu: XXXXXX 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
 
a 
 

      
Správa jeskyní České republiky 
Květnové náměstí 3 
252 43 Průhonice, Česká republika 
zastoupená ředitelem Ing. Lubomírem Přibylem  
IČO: 75073331, DIČ: CZ75073331 
bankovní spojení: XXXXXX 
číslo účtu: XXXXXX 
 
(dále jen „SJČR“) 

 
 
 
 

I.  
 
Objednatel a SJČR se dohodli na vzájemné spolupráci v oblasti turistického ruchu v Moravském krasu.  
Správa jeskyní podpisem této smlouvy deklaruje svůj zájem na zvyšování návštěvnosti jeskyní, 
samozřejmě za přísného dodržování ochranných podmínek stanovených pro takové vzácné přírodní 
fenomény jakými bezesporu zpřístupněné jeskyně jsou. 
 
Objednatel má zájem na bezproblémovém a plynulém zajištění vstupů do jeskyní Moravského krasu pro 
své klienty. 
 
Smlouva se týká: 
- Sloupsko-šošůvských jeskyní (SŠJ) 
 (dále jen jeskyně).    
 
 
 
 



 

                 II. 
 
Objednatel v rámci nabídky služeb bude pro své klienty dále uvedeným způsobem zajišťovat návštěvu 
jeskyní.  
SJČR jim návštěvu umožní s tím, že vstupné za klienty vyúčtuje za dohodnuté období přímo objednateli.  
Objednatel se zavazuje takto vyúčtované vstupné SJČR uhradit.   

 
 
 
 

III. 
 

V rámci spolupráce se objednatel zavazuje:  
- Předem objednat pro klienty zážitkovou trasu Po stopách Nagela e-mailem nebo telefonicky, u ostatních 

okruhů ve SŠJ není rezervace předem nutná.              
- Vybavit klienty potvrzeným voucherem, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy a který 

bude označen razítkem, podpisem a jedinečným číslem pro jeho identifikaci.  
- Informovat klienty, že po předložení potvrzeného voucheru jim bude SJČR poskytnut vstup do jeskyně. 
- Uhradit vstupné za klienty dále uvedeným způsobem. 

 
V rámci spolupráce se SJČR zavazuje:  
- Po potvrzené rezervaci umožnit klientům objednatele vstup do jeskyně v dohodnutém termínu. 
- Vyúčtovat vstupné do jeskyní za klienty objednatele. 

 
 
 

 
IV.  

 
Postup úhrady vstupného 
1. Při podpisu smlouvy vystaví SJČR objednateli zálohovou fakturu na vstupné do jeskyní ve výši                  

5 000,- Kč, ze které budou čerpány prostředky za uskutečněné vstupy klientů objednatele do jeskyní dle 
aktuálního ceníku SJČR.  

2. SJČR bude sledovat stav čerpání poskytnuté zálohy, fakturace bude probíhat 1x měsíčně nebo při 
vyčerpání zálohy. 

3.  SJČR vystaví daňový doklad, jehož přílohou bude seznam uskutečněných vstupů dle jednotlivých 
jeskyní. V případě, že se bude blížit vyčerpání složené zálohy, vystaví SJČR další zálohovou fakturu ve 
výši, na které se dohodne s objednatelem. 
Klientům objednatele bude umožněn vstup do jeskyní pouze v případě plusového salda na uhrazené 
záloze.  

4. Přeplatky z poskytnutých záloh nebudou vráceny na účet objednatele společně s vystavením daňového 
dokladu, ale budou používány na krytí vstupného do jeskyní v dalším období. 

5. Vyúčtování všech vystavených zálohových faktur a vystavení daňového dokladu provede SJČR 
k poslednímu datu trvání smlouvy a přeplatek bez odkladu vrátí na účet společnosti objednatele.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
V. 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31.12.2019.  

 
V případě, že smluvní strana poruší své povinnosti závažným způsobem, má druhá smluvní strana právo 
od této smlouvy odstoupit.   

 
Smlouva o spolupráci je vypracována ve třech exemplářích, z nichž SJČR obdrží dva a objednatel jeden. 

Tato smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnými dodatky výslovně tak označenými a 
oboustranně podepsanými zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy smluvních stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  

 

Tato smlouva podléhá uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

SJČR zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma stranami, nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
 

VI. 
 

SJČR neponese žádné finanční závazky vůči objednateli, pokud bude objednaná prohlídka  znemožněna 
z důvodu vyšší moci (živelná pohroma, rozhodnutí Obvodního báňského úřadu, možnost ohrožení životů 
a zdraví osob v podzemí, neohlášený výpadek el. energie v energetické soustavě mimo technické zařízení 
Správy jeskyní, atd.). 

       Příloha dle textu 
 

 
 
 
      Průhonice dne 12.9.2019                        Sloup dne 11.9.2019 
 
 
       Správa jeskyní České republiky                         Hotel Broušek s.r.o.   
 
 
 
 
 
  ……………………………………                                                ………………………………… 
 
               Ing. Lubomír Přibyl                                                                           Libor Zouhar 
                        ředitel               jednatel 


